GOVERNO MUNICIPAL

M U CÁ&M o ---,
JUNTOS FAZEMOS O MELHOR

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE
LICITAÇÃO. O Pregoeiro deste município torna público que no dia 27 de Março de
2020 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO
N° 1003.0212020, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO

• FORNECIMENTO DE LANCHES E COFFE BREEAK PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICíPIO DE
MUCAMBO. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de
08:00 às 12:00h. Informações pelo fone: 0**88  —3654 1133, ou no endereço à Rua
Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce. 11 de Março de 2020.
Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

Mucambo - ÇEJ 11 id  Março de 2020.

Francisco Orécio de Almeida Aguiar
Pregoeiro Oficial do Município

.

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000
E-mail: licitacaomucambo©pmail.com  Fone 88 3654-1133.

.

.

WWW.OPOVO.COM.BR

QUARTA-E EIRA
0t511I/ C 	I1A i 1 LF, MIhL) 01 O O

t'iIAS Ar1rlrtulruru Oarnilirn i Resuiluolo Fírul Penado de Realização: lide fevereiro e O

rr1arçode2o)20. (4' -'':'.4l'.r Lo oOoor. )liuP. CPF.Und..Qld.Anuai.Unl.R$-TOICIR

')::Co.iro \!r'no / ('nor 1 noi o::,: °o uno o de 	a - 50W0005160043950905170204

135.100.043 ,. .149 9,70 13500 07 Pmsnt7o - Francisco Sebastião de Lima
5D/V0CL 1670'l.'3051r1t3t1'/'20.l 0.00.047 115-K5»280-4,00- 1.120,00 03 -Macaurer
('o/toiro SOrtido de 1/reO 9100/9)'lA ll0.31l50805170204 -005.160.043-95K9- 920

4,00- 3 1180.09 04- Turtorlr, » rn cSe1aotjdude Lima» 90W0005160043950905170204
005.150043 95. Ko - 021, 4.110»7.000.00 OS - Banana -Francisco Sebastião de Lima
9OWQO311»l35O0O7Çn2tt4 -909 11>1..43.»05.lOg. 1.60.5.00-8,000,0Ó.06-Feij600
CorOe - Eninon 00 OliveIra Fciresa - 50W0008057083701811190811 -068.057.083-70-Kg
000 - 7,01' - 3.500.70 ItT - Fra'r8ø Ceipirho - Jorge Rodrigues Cândido
Sowoa(0520z121i2901100241i -SltrO.tlWr.?01 ...25 »K-500.18,0-8.400,00-Mar$aAive
COe Soez,, SI'30007802001i5i3418n018n161»780.398.193-34 -Kg-500- 16,80-8.4000

Franscolr,iaul.din9O'Os »10V0005245363671711170236-054,385.04308K950
10,80. 9.400,00 - Cic8ratOnpnu Orlo (lasso SDW1513958033D822O9111002-613.956,03

011 - - 1(011 - (5.1(11 . 8A00,00 . Francisca marçol De C. Silva
lSOW01i8757ti32320l904li5l1'J2' '301.57932320- Kg » 600- 18190-8M 0.00. 08- Carne
Ovino. Frsrtciuca Sud9rlo 8. Soroca. S17000220447872531108191132 220.441.872 - 53-)<g
349 . 18,00 - 6.120,00 - Edson do Oliveira Feitosa - S0W0068057083701811190911
00134157.083 - 70 - . 340 - 18,00 - 8.120,00 - Marre A)VSS C. de Soa

50W07803981933418101111(4 1  -780.398.193-- 34 .)<9-320-18,00-5.760,00.  09-Carnê
Caprlrro-t-dson deOldei,a Fe toa»SDW006005708370l8lll9O9*l -068.051.083-70 .Kg
500 - 15,00 » 9,000,00 - Frncísca Sudário B. Sorna - SDW0220441572531108151132
2207147.872 - 53- Kg - 500 - 18,00 - 9,000.00. 10» Mel- Francisco Hugo O. da Silva
s0w9312344903721701190845 -32.744.963 -72 -K9.160-19,60-3,120,00 Total Gani
R$ 105.429,00, Potengi- CO. 10 de março 8e2020, Arià MarfaRodrigues Mandes deSouz
Secraléria Municipal de Educação Portaria Nv0312019.

esteaduoceem .Pretotturtmt c0erdesearÓ'-awlso 0oJa19nmenr0e94 sl050rneflhi

de Hsbilitaç5o - Tomada de Preços Mi  2020.OLII.Q1. APrasidente da CCL de A050rOr. tom
público para conhecimento dos interessados, o resultado do julgurrnenlo dos documentos
h9bílito500 apresentadas para a licitação acima referida, cujo objeto ira conlnurlaç5o cio emprnt
para uibanlzaçâo Os Arenir,ha no Bairro Alto Zé DoutO no Município de Assarê/CE. l.ic'denli
Habilitados ,  P0 Locações e Serviços 010011,07 Construçoes Serviços e Transporta EIRELI
ME, Ali. Construtora LTDA - ME, MA dos Santos Cordeiro 010011, Cortiscoico Gari
Organização Enipesarial. Os autos 'encontram - se disponíveis cri sede da Corrrissilo
licitação do Município deAssarir para análise e dirimir eventuais questiorrarsenlos. Desde já,
aborto aprazo recursal previsto noart. 109 da Lei rir  8.666193. Caso trOo seja interposto nenhu
recurso administrativo. fica designada a data de 16 (dezoito) de Março do 2020, és 12:00h pai
abertura da proposta de preços. Assaiis!CE, 10 de março de 2020. Daiane de Oliveira Cano

Municipal de Pdlhaso-CE, comunica soa interessados a Rallticaç0o da ricitação na modalidade
'I'omada de Preços W. 2020.02.18.01. cujo objeto é a construção da Prirça da Juventude
locéliSada Ira Avenida Silr4irtclode Paula Gatvao, Bairro do Oiteiro- Palhano-CE, publicado neste
Jornal dó dia 09 de marco de 2020. Onda se Lê: rira 26 de março da 2020, ás lfltr00min, Leis-se:

ançes do Municipio de 1(avrgué,Sr. Luan Palaão Holanda, no usa de Suas atdbulções Legais,
(de ReSøgar o Processo Licilatônlo Coniccrrdnoa Pública N° 01,2020-SEFIN, que trela da
niralaç90 de empresa para a assesacula e consrátoria contemplando seIvlçda mie, Iõcnl008
ulotiolraUvos ejiuridicoans área de daserruotoimento lostiluclonal para tasbiuraçãoelaborsçê11
Iodos os atos adminietrattroç refe(entez ao leventrairerdo de hforrnreç*es necetiadilas para
Inalação de lnisitlulçáo financeira, de Irde ouse de Secretaria de Finanças da Município de
guàlCE, por razões de liderasse pública, conforma disposições rio 11am do srI, 49 da Lei ri'

56/93. Ficando diaponl veia vistas ao processo e aborto o prazo perna lnlavpoelçào de recursos
venta e dade8o da revogação conforme art. 109 da Lei rf 8.666193. Luan Paix&o Holanda,

15
Município do 1/uçon0. O Edital colorO ,ti:,po'r(oo( 11,1 llO'Otitt de lired,'io:,/lnj ,dilú'oltco do (te 011 /i

124730, tntortnaç0en 700 tcne'0"05 -3854 ll:13,asrto errttimroço 1, Ruo C'n,st't,lør OontçaIoVinl,l, Ou

Certrrr. Mucembo -Ce. 10 de Marco da 2030. Francisco Orõsio iteãlrnnínla Asuiar- Preqoniro.

lado do Ceará - Prefeitura de Pacatulxa Aviso de LhdluçOo - Pregão Presencial coar
glatro de Preço 10 17.00412020-PPRP. Objrnlo Rvt'el'o clv limpos moodrO rrq,nsiç8odomuitorixl
ominoso para promover a nloIrulonrçâo, roteiro açOs e pavituenla do Ils.orolhs siClo do orimniclpio
Paccitubti. A Prvprtetrn de Pocalubu-CE . Ermos público paro c,orheclmncnla das inloressodos que
o mIlO 26 de mntarço di, 2020 Os 1O(17 (movo. t7rraioquor ir(tunmlOÇi.inu int3o prestados pela

goiano, dumnlm e expediente normal 10600 Os 12.08 horas a 13:00 es 17:00 fmnrs), ir tooleritom ser
ciladas através datotrtona 185133411230tt. lera LÕiloe deAtwlrio - Prarnoelra.

Município tomu público que is) dia 27 mlv Maiçem de 2070 Ou 10.00 tiormia, iaotdrA atimimtda IclaçOci
mxiodelktads Pregdo Elatrórslco 14' 1003.0212020. cujo objeto .1 e contmsitaçuo de empresa part
k,rneelmentbda leactesse rxtttae brvak para atendei as mmscessldsdeudau UnumlirdosAdmlnistrativan
Munlclplo de Mucanrbcc O Ed8al estaré ntín,,onlueL no hcn000 do atendImento ao(ntibltta de 08:0011
12:OOtm. trmlurrim.açoaspetcm fone: 0'l(8 - 3854 1133. mie nosmrdermrçad Rua C0riurrurmmrGonçahrVinial, r
COntra. Mocambo-CO. 10 da Marco da 2020. Francisco Oráclo da AlmeldaÀaular- Prasaelra.'

Processc; Tomada de Preços P/' 2002.0312020. Objeto: contratação de empresa para
construçaade quadra descoberta no Distrito de Poço Verde ira Município tio Mucambo - Coara
Prefeitura Municipal do Município de Mucarribo -CO comunica sOro lntoressoclos a intenção
revogar o ptocednnento licitalório -na Modalidade de Tomada de Preços, verificou-se
necessidade de retemnmuldção no Projeto Básico e Orçictrenio. Core este aio tica aberto o pra
recursal e facultada vistas ao processo ria forma de lei. Ficando concedido o prazo do (35 (cii?
dias dieta, a contar dapubliúaçliu deste ato, noS lennios do erL 109, 1. 7f, como parágrafo § 3*
ml. 49 do lei iO0,668/93. Mucambo -00,10 de Março de 2020. Cleylton da Costa Sebrinlr

—o---

1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°050 1 FORTALEZA, II DE MARÇO DE 2020

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quiteria. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria torna público o Extrato do Segundo Aditivo ao
Contrato n° 02070 l/2018-SEDUC, cujo objeto é a Contratação dos serviços de transporte escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Educação
Infantil, Ensino Fundamental e Ensino Médio; Contratada: Toploc Locações e Serviços EIRELI - ME; Objeto: Prorrogação de prazos do Contrato por 03
(três) meses; Data da Assinatura: 02 de outubro de 2019; Assina p1 Contratada: Francisco Jakson Martins Mateus; Assina p1 Contratante: Antonio Carlos
Ferrer Cavalcante. Santa Quitéria, 10 de março de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Jaguaretama torna público o Pregão
Presencial n° 2020030501 -ADM, cujo objeto é a contratação de serviço de locação de equipamento de som e divulgação em som volante dos eventos
das Secretarias Municipais de Jaguaretama-CE. Abertura acontecerá no dia 24/03/2020, ás 09h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação de
Jaguaretama - Ceará. Maiores informações: Comissão de Pregão, Rua Tristão Gonçalves, n° 185, Centro, JaguaretamalCE, tel (88) 3576-1305 ou pelo
e-mail. licitacaojaguaretama.ce.gov.br . Jaguaretama - Ceará, 10 de Março de 2020. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA— AVISO DE CADASTRAl.zIENTO - A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Miraíma, localizada na Esplanada da Estação, N° 433, Centro, Miraíma-CE, toma público para conhecimento de todos e de acordo
com o Art. 34, § 1, da Lei 8.666/93, que está Convocando todos os Fornecedores e Prestadores de Serviços a se cadastrarem e se recadastrarem junto a
Prefeitura Municipal de Miraíma com o objetivo de participarem das Licitações que serão realizadas pela Prefeitura Municipal. Miraíma-CE, 10 de Março
de 2020. Ednardo Ferreira Magalhães - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS— TOMADA DE
PREÇOS N° 02/2020-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento à Tomada de
Preços N° 02/2020-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de pavimentação em paralelepípedo na estrada de acesso a localidade de Mata Fresca, com
a Abertura das Propostas de Preços, às 16h do dia 12 de Março de 2020. Aracati-CE, 10 de Março de 2020. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE
• PREÇOS N° 01/2020-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento à Tomada de

Preços N°0 1/2020-SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Serviços de Pavimentação em paralelepípedo em diversos trechos da Localidade de Cacimba Funda,
com a Abertura das Propostas de Preços, às 14h do dia 12 de Março de 2020. Aracati-CE, 10 de Março de 2020. Cintia Magalhães Almeida - Presidente
da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPALDE GENERAL SAMPAIO ,  —AVISO DEADENDOAO EDITALDE LICITAÇÃO—PREGÃO
PRESENCIAL N°2020.02.12.01 - O Pregoeiro do Município de General Sampaio, torna público para conhecimento Adendo ao Edital da Licitação acima,
com OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundo Municipal da Previdencia Social
do Municipio de General Sampaio. Adendo se encontra a disposição dos interessados na sede na Comissão, e no Sitio: municipios.tce.gpv.br . General
Sampaio-CE, 10 de Março de 2020. Francisco Arley Pereira de Oliveira - Pregoeiro.

FSC
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo —Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 26 de Março de 2020
MISTO 	às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N'. 1003.01/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para o fornecimento

de pneus e câmaras de ar para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Mucambo. O Edital estará disponível, no horário
1 Z~ 	de atendimento ao público de 08:00h ás 12:00h. Informações pelo fone: 088 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro.
lFgÇC128031 	Mucambo - Ce. 10 de Março de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar —Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 27 de Março de 2020
às 1000 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1003.02/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para o fornecimento
de lanches e coffee break para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Mucambo. O Edital estará disponível, no horário
de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone: 0**88  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro.
Mucambo - Ce. 10 de Março de 2020. Francisco Orécio de Almeida Aguiar— Pregoeiro.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE MARACANAÚ - ERRATA REFERENTE A DATA DO
. ADITIVO. O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Maracanaú-CE RETIFICA a data do Primeiro Aditivo ao CONTRATO N°0205.0112019.01.

Onde se lê: 02 de Fevereiro de 2020. Leia-se: 03 de Fevereiro de 2020. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Aditivo. PEDRO AUGUSTO SALES
FERNANDES - Secretário Executivo.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Retificação. A Prefeitura Municipal de Palhano-CE, comunica aos interessados a
Retificação da licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 2020.02.18.01, cujo objeto é a construção da Praça da Juventude localizada na Avenida
Simplício de Paula Galvão, Bairro do Oiteiro - Palhano-CE, publicado neste Jornal do dia 09 de março de 2020. Onde se Lê: dia 26 de março de 2020, ás
lOhOOmin Leia-se: dia 27 de março de 2020, ás lOhOOmin. Maria Vanusia da Silva Sousa - Presidente.

*** ***

1

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM -
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E PROSSEGUIMENTO
DE SESSÃO - CONCORRENCIA PÚBLICA N° 06.001120220-CP -
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
PARA CONSTRUÇÃO DE GALPÃO INDUSTRIAL DE 1500M° NO
MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE. A CPL COMUNICA A hABILITAÇÃO
DAS EMPRESAS 1. E2 CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, 2.
CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA E AS EMPRESAS
INABILITADAS 1. JUAÇABA CONSTRUÇÕES  LOCAÇÃO, E
SERVIÇOS EIRELI, 2. FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO LTDA - ME, 3. CONSTRUTORA LIRA COUTINHO
LTDA, 4. CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA, S. JMAR CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI, FICA ABERTO PRAZO RECURSAL PREVISTO NO ART.
109, DA LEI 8.666/93. DECORRENDO O PRAZO SEM RECURSOS,
FICA O PROSSEGUIMENTO DE SESSÃO PARA ABERTURA DOS
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS DIA 23 DE MARÇO DE
2020, ÀS 09H00HS, NA SALA DE LICITAÇÃO NA RUA MAJOR
SALES, 28 - CRUZEIRO. INFORMAÇÕES: FONE (85) 3364-1524, DE
SEGUNDA A SEXTA DAS 08:00HS AS 12:OOHS OU ATRAVÉS DO
SITE DO TCE/CE. UMIRIM - CE, 10 DE MARÇO DE 2020. MARCELO
WAGNER ALVES FERREIRA - PRESIDENTE DA CPL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRLAÇU - CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO
DO CONTRATO N° 2020.02.28.06, RESULTANTE DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 2020.02.04.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0502.10.122.00022.091 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
0503.10.301.0026.2.095 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (PSF)
- 0503.10.302.0027.2.101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
(HOSPITAL). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS HIDRÁULICOS E
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARJRIAÇU-CEARÀ.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATE
31 DE DEZEMBRO DE 2020, CONTRATADA: FRANCISCO JOSÉ
DE ALMEIDA FERRAGENS - ME. ASSINA PELA CONTRATADA:
FELIPE BORGES DE ALMEIDA. ASSINA PELA CONTRATANTE:
MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: R$106.418,00
(CENTO E SEIS MIL, QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS).
CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 10 DE MARÇO DE 2020. MAYSA KELLY
LEITE DE LAVOR - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE